
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Republika e Kosovës                                                                                                 Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                              Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 145032 

Më: 12 nëntor 2024 

 

Pas shqyrtimit të rendit të ditës nga Komiteti për Politikë dhe Financa, për mbledhjen e 

XI/2024 (njëmbëdhjetë) të rregullt, të Kuvendit të Komunës së Prizrenit, e cila do të mbahet më: 

13 nëntor 2024 (e mërkurë), me fillim në ora 10:00, në sallën për mbajtjen e mbledhjeve të 

Kuvendit të Komunës në “Shtëpinë e Bardhë”, është rekomanduar ky:    

 

R  E  N  D    D  I  T  E 

 

1. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit të Ditës;  

2. Pyetjet e kuvendarëve dhe ngritja e çështjeve të ndryshme;   

3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për harmonizimin e pagave dhe meditjeve në 

Komunën e Prizrenit për dy muajt e fundit të vitit 2024;  

4. Shqyrtimi dhe miratimi i projekt-rregullores për dhënien e dekoratave nga komuna e 

Prizrenit;  

5. Shqyrtimi dhe miratimi i planit lokal të veprimit për barazinë gjinore (2024-2026);  

6.  Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit 

Nr.001/011-95083 të datës 18.07.2024;    

7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit                  

Nr. 001/011-14771 të dt. 27 janar 2022, sipas Rekomandimit të Komitetit për Komunitete; 

8. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt-planit Zhvillimor Komunal të Arsimit 2025-2027; 

9. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimin për miratimin e Planit Rregullues të 

Hollësishëm ‘’Zona e Parkut për Industri të Lehtë në Prizren – Parku i Biznesit’’ sipas 

Hartës Zonale të Komunës së Prizrenit; 

10. Raporti financiar janar – qershor dhe janar – shtator 2024; 

11. Raporti i  Këshillit për Trashëgimi Kulturore të Qendrës Historike të Prizrenit për periudhën 

gusht 2023- qershor 2024;  

12. Informatë rreth përfundimit të vitit shkollor 2023/2024 dhe informatë rreth fillimit të vitit 

të ri shkollor 2024/2025;  

13. Diskutim rreth raportit të Zyrës Kombëtare të Auditimit (ZKA) për pasqyrat financiare 

vjetore të komunës së Prizrenit për vitin 2023 dhe planit të veprimit për zbatimin e 

rekomandimeve për vitin 2023; 

14. Informatë rreth raportit të punës të Njësisë së Auditimit të Brendshëm (NJAB), për 

periudhën janar-gusht 2024;  

15. Raporti i Performancës Komunale për Komunën e Prizrenit, për vitin 2023 

  

 
                                                                                                                 Kryesuesja e KPF-së 

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

  

 



 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 145032 

Më: 12 nëntor 2024 

  

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 12 nëntor 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj propozimin e z. Sulltan Badalli drejtor i DEF, për pikë të re të rendit të ditës- Shqyrtimi 

dhe miratimi i propozim-vendimit për harmonizimin e pagave dhe meditjeve në Komunën e 

Prizrenit për dy muajt e fundit të vitit 2024. Drejtori deklaroi se për shkak të mjeteve që po na 

merren me përmbarues në koordinim me Ministrinë e Financave duhet të përcillet për shqyrtim 

dhe miratim kjo pike në kuvend.    

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, propozim-vendimin 

për harmonizimin e pagave dhe meditjeve në Komunën e Prizrenit për dy muajt e fundit të vitit 

2024.poashtu anëtarët e KPF-së u dakorduan dhe i rekomandojnë kuvendit që kjo pike të jetë në 

rend dite menjëherë pas pikes- Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit të Ditës.  

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 145032 

Më: 12 nëntor 2024 

  

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 12 nëntor 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikë e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i projekt-rregullores për dhënien e 

dekoratave nga komuna e Prizrenit. Anëtarët e KPF-së u dakorduan që në nenin 26 të kësaj projekt-

rregullore të parashihet dhe përfshihet edhe ky tekst “Komuna e Prizrenit, për secilin titull apo 

çmim të ndarë do të mbjellë nga një fidan në shenjë respekti për të dekoruarit”. 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, projekt-rregulloren për 

dhënien e dekoratave nga komuna e Prizrenit, me propozimin e lartcekur i cili do të jetë pjesë e 

kësaj rregulloreje.  

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 145032 

Më: 12 nëntor 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 12 nëntor 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikë e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i planit lokal të veprimit për barazinë gjinore 

(2024-2026).  

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, planin lokal të veprimit 

për barazinë gjinore (2024-2026). 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 145032 

Më: 12 nëntor 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 12 nëntor 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikë e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për ndryshimin dhe 

plotësimin e vendimit Nr.001/011-95083 të datës 18.07.2024.  

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, propozim-vendimin 

për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit Nr.001/011-95083 të datës 18.07.2024.    

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 145032 

Më: 12 nëntor 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 12 nëntor 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikë e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për ndryshimin dhe 

plotësimin e vendimit Nr. 001/011-14771 të dt. 27 janar 2022, sipas Rekomandimit të Komitetit 

për Komunitete; 

  

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, propozim-vendimin 

për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit Nr. 001/011-14771 të dt. 27 janar 2022, sipas 

Rekomandimit të Komitetit për Komunitete. 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 145032 

Më: 12 nëntor 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 12 nëntor 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikë e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt-planit Zhvillimor Komunal të 

Arsimit 2025-2027. 

 

  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, propozim-vendimin 

për miratimin e Projekt-planit Zhvillimor Komunal të Arsimit 2025-2027. 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 145032 

Më: 12 nëntor 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 12 nëntor 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj pikën e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për formimin e 

Komisionit Përzgjedhës (DKA). Disa anëtarë të KPF-së patën vërejtje tek përbërja e Komisionit 

dhe njëri nga anëtarët e Komisionit Arben Shala, të hiqet nga propozimi dhe në vend të tij të 

propozohet një anëtar tjetër. Prandaj anëtarët e propozuan që kjo pikë të hiqet nga rendi i ditës.   

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që përderisa s’kemi ndryshim të emrit të anëtarit të 

Komisionit të mos e shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, propozim-vendimin për formimin e Komisionit 

Përzgjedhës (DKA). 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 145032 

Më: 12 nëntor 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 12 nëntor 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikë e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimin për miratimin e Planit 

Rregullues të Hollësishëm ‘’Zona e Parkut për Industri të Lehtë në Prizren – Parku i Biznesit’’ 

sipas Hartës Zonale të Komunës së Prizrenit. 

 

  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, propozim-vendimin 

për miratimin e Planit Rregullues të Hollësishëm ‘’Zona e Parkut për Industri të Lehtë në Prizren 

– Parku i Biznesit’’ sipas Hartës Zonale të Komunës së Prizrenit.  

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi  

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 145032 

Më: 12 nëntor 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 12 nëntor 2024, Raporti financiar 

janar – qershor dhe janar shtator 2024.  

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj për raportin financiar janar - 

qershor dhe janar shtator 2024.  

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 145032 

Më: 12 nëntor 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 12 nëntor 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës - Raporti i  Këshillit për Trashëgimi Kulturore të Qendrës Historike 

të Prizrenit për periudhën gusht 2023- qershor 2024.  

 

 

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj për Raportin e  Këshillit për 

Trashëgimi Kulturore të Qendrës Historike të Prizrenit për periudhën gusht 2023- qershor 2024. 

 

 

 

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 145032 

Më: 12 nëntor 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 12 nëntor 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës -  Informatë rreth përfundimit të vitit shkollor 2023/2024 dhe 

informatë rreth fillimit të vitit të ri shkollor 2024/2025.  

 

  

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj për Informatën rreth përfundimit të 

vitit shkollor 2023/2024 dhe informatë rreth fillimit të vitit të ri shkollor 2024/2025.  

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 145032 

Më: 12 nëntor 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 12 nëntor 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës -  Diskutim rreth raportit të Zyrës Kombëtare të Auditimit (ZKA) 

për pasqyrat financiare vjetore të komunës së Prizrenit për vitin 2023 dhe planit të veprimit për 

zbatimin e rekomandimeve për vitin 2023.  

  

 

  

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj rreth raportit të Zyrës Kombëtare të 

Auditimit (ZKA) për pasqyrat financiare vjetore të komunës së Prizrenit për vitin 2023 dhe planit të 

veprimit për zbatimin e rekomandimeve për vitin 2023.  

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 145032 

Më: 12 nëntor 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 12 nëntor 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj pikën e rendit të ditës -  Informatë rreth raportit të punës të Njësisë së Auditimit të 

Brendshëm (NJAB), për periudhën janar-gusht 2024.  

 

  

 

  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj për Informatën rreth 

raportit të punës të Njësisë së Auditimit të Brendshëm (NJAB), për periudhën janar-gusht 2024.  

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 145032 

Më: 12 nëntor 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 12 nëntor 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës - Raporti i Performancës Komunale për Komunën e Prizrenit, për 

vitin 2023. 

  

 

  

  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj për Raportin e Performancës 

Komunale për Komunën e Prizrenit, për vitin 2023.  

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

 

 



                                                                                                              
Republika e Kosovës                                                                                                                            Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                              Opština Prizren – Prizren Belediyesi        

Kuvendi i Komunës  

Nr. 001/011 -  

Më: 13.11.2024 

          PROPOZIM  

  

Në bazë të nenit 12 paragrafit 2, shkronja d), nenit 24 dhe nenit 40 paragrafit 2, shkronja a),  c), dhe l),  

të Ligjit nr. 03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale, nenit 30 paragrafit 1 të Ligjit Nr.03/L-048 për 

Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë , nenit 2, nenit 7 dhe nenit 8 të Ligjit Nr. 03/L-049, 

për Financat e Pushtetit Lokal, nenit 25 paragrafit 1 shkronja b) dhe c), nenit 27 dhe nenit 72, të Statutit 

të Komunës së Prizrenit nr. 01/011-5643, dt. 15 tetor 2008, pas shqyrtimit të propozimit, Kuvendi i 

Komunës së Prizrenit, në mbledhjen e mbajtur më 31 tetor 2024, miratoi këtë:      

 

VENDIM 

PËR HARMONIZIMIN E PAGAVE DHE MEDITJEVE NË KOMUNË E PRIZRENIT 

PË DY MUAJT E FUNDIT TË VITIN 2024  

 

Neni 1  

 

Me këtë Vendim, bëhet Harmonizimi i mjeteve në Paga dhe Meditje  sipas programeve në Komunën 

tonë për dy muajt e fundit 2024. 

 

Neni 2  

 

Harmonizimi bëhet ashtu që mjetet e tepërta nga programet si në tabelën e dhënë ridestinohen 

(harmonizohen) në programet të cilat kanë mungesë të mjeteve për dy muajt e fundit të vitit 2024.  

 

                                                     Neni 3 

 

 

Tabela e dhënë me programe dhe vlera për harmonizim janë pjesë përbërse e këtij vendimi  

             

      

 

 

 

Neni 4 

 

 Për zbatimin e këtij Vendimi do të kujdesen: Kryetari i Komunës dhe drejtoritë përkatëse komunale.  

 

Neni 5 

 

Ky Vendim  hyn në fuqi pas dërgimit në autoritetin mbikëqyrës, konform  nenit 81, të Ligjit për               

Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040, si dhe publikimit në gjuhë zyrtare  në ueb-faqen e  Komunës.  

 

 

                                                                                                                  Kryesuesja e Kuvendit  

                                                                                                                      Antigona Bytyqi  

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

Republika e Kosovës                                                                                         Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                           Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 
 
 
  

 

 

HARMONIZIMI I PAGAVE DHE MEDITJEVE SIPAS 

PROGRAMEVE PËR VITIN 2024 
 

 

 

 

 

Për shkak të mungesës sëë mjeteve në kategorin e Pagave dhe Meditjeve për vitin 2024 si 

rezultat i Vendimeve gjyqësore nga Kontratat kolektive , me kërkesë të MFPT për të bërë 

Harmonizimin e tyre me qëllim të mbulimit të mungesës së tyre, kemi bërë Harmonizimin 

sipas programeve si në tabelën e dhënë në këtë dokument . 

 

 

 

PRIZREN: 
06.11.2024 
  

 



DREJTORIA  Blloku kodues 
 Planifikimi I pagave 

per vitin 2024 

 Shpenzimet janar-

tetor 2024 

 Parashikimi nentor- 

dhjetor 2024 

 TOTALI I 

shpenzimeve 

 Diferneca e 

planifikimit nga 

shpenzimet 

 Harmonizimi I 

pagave dhe meditjeve 

sipas drejtorive 

 Pagat dhe meditjet pas 

harmonizimit sipas 

drejtorive 

Zyra e Kryetarit 10/622/16010/11/00000/0111 370,406.00 253,019.17 50,720.02 303,739.19 66,666.81 (63,000.00) 3,666.81

Administrata  10/622/16310/11/00000/0133 523,942.00 410,562.75 80,809.26 491,372.01 32,569.99 (30,000.00) 2,569.99

Inspeksioni 10/622/16619/11/00000/0411 206,621.00 166,489.42 31,657.66 198,147.08 8,473.92 (6,000.00) 2,473.92

Infrastruktura rrugore  10/622/18010/11/00000/0451 162,734.00 132,851.60 26,721.92 159,573.52 3,160.48 (2,000.00) 1,160.48

Zjarrfikesit 10/622/18414/30/53874/0320 509,015.00 395,859.02 80,471.86 476,330.88 32,684.12 (25,000.00) 7,684.12

Zyra lokale e komuniteteve  10/622/19550/11/00000/1090 49,079.00 33,116.65 7,257.12 40,373.77 8,705.23 (7,500.00) 1,205.23
Agrokulture, pylltari, zhvillimi 

rural
 10/622/47010/11/00000/0421 145,531.00 56,056.74 10,174.22 66,230.96 79,300.04 (78,000.00) 1,300.04

Turizmi 10/622/48050/11/00000/0473 34,109.00 25,313.15 4,915.42 30,228.57 3,880.43 (2,500.00) 1,380.43

Gjeodezi dhe Kadastër  10/622/65050/11/00000/0610 134,941.00 107,680.81 20,245.62 127,926.43 7,014.57 (5,500.00) 1,514.57

Planifikimi urban dhe mjedisi  10/622/66055/11/00000/0620 117,008.00 96,176.05 18,994.56 115,170.61 1,837.39 (1,500.00) 337.39

Kulturë, Rini, Sport 10/622/85010/11/00000/0820 190,484.00 142,818.20 29,204.38 172,022.58 18,461.42 (15,000.00) 3,461.42

Administrat e Shëndetesise  10/622/73019/11/00000/0760 41,748.00 24,503.89 6,396.38 30,900.27 10,847.73 (10,000.00) 847.73

Sherbimet sociale  10/622/75546/11/00000/1040 221,051.00 155,252.18 31,506.50 186,758.68 34,292.32 (33,000.00) 1,292.32

SHERBIMET REZIDENCIALE  10/622/75547/11/00000/1060 177,483.00 117,719.82 27,690.22 145,410.04 32,072.96 (30,000.00) 2,072.96

AUDITIMI I BRENDSHEM 10/622/16090/11/00000/0112 30,844.00 25,703.30 5,140.66 30,843.96 0.04 0.00 0.04

Zyra e Kuvendit Komunal  10/622/16910/11/00000/0111 374,362.00 320,068.04 66,038.30 386,106.34 (11,744.34) 20,000.00 8,255.66

Buxheti dhe financat 10/622/17510/13/00000/0112 281,485.00 246,155.40 46,207.18 292,362.58 (10,877.58) 15,000.00 4,122.42

TEATRI 10/622/85157/11/00000/0820 206,029.00 179,065.46 35,247.92 214,313.38 (8,284.38) 10,000.00 1,715.62

Administrata e Arsimit 10/622/92050/11/00000/0980 113,730.00 100,040.00 20,380.60 120,420.60 (6,690.60) 7,000.00 309.40
SHERBIMET E 

SHENDETESISE PRIMARE
 10/622/73600/11/00000/0721 4,526,652.00 3,836,543.79 764,443.34 4,600,987.13 (74,335.13) 75,000.00 664.87

ARSIMI PARASHKOLLOR 10/622/92390/11/00000/0911 370,751.00 311,807.00 60,786.06 372,593.06 (1,842.06) 4,000.00 2,157.94

ARSIMI I MESEM I ULET  10/622/93270/11/00000/0912 14,487,978.00 13,179,167.00 2,396,181.54 15,575,348.54 (1,087,370.54) 172,000.00 (915,370.54)

ARSIMI I MESEM I LARTE  10/622/94470/11/00000/0922 3,130,914.00 2,703,543.00 518,664.26 3,222,207.26 (91,293.26) 6,000.00 (85,293.26)

26,406,897.00 23,019,512.44 4,339,855.00 27,359,367.44 (952,470.44) 0.00 (952,470.44)

HARMONIZIMI I PAGAVE DHE MEDITJEVE DUKE U BAZUAR NË PLANIFIKIMIN DHE SHPENZIMIN E KATEGORISE SE PAGAVE DHE MEDITJEVE  2024




